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اقتصاد 14
رئیس مجلس در نامه ای به رئیس جمهور با اشاره به نظر »هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین« اقدام دولت در خصوص افزایش 
50 درصدی امتیازات حقوق کارکنان سازمان امور مالیاتی را غیرقانونی دانست. پیش از این افزایش حقوق کارکنان سازمان امور مالیاتی 

و برخی بخش های وزارت کشور، موجب ارائه درخواست افزایش حقوق از سوی برخی دیگر از دستگاه ها شده بود.

نامه لاریجانی به روحانی؛ مصوبه افزایش حقوق 
کارکنان سازمان مالیاتی غیرقانونی است 

چهارشنبه   9 خرداد 1397 .14  رمضان  1439.شماره   19832

 شاخص

 رکوردداران قیمت ها 
در هفته اول رمضان 

گــزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت خــرده فروشی 
برخی از مواد خوراکی درتهران در هفته منتهی به 4 خرداد 
)سوم تا هشتم ماه رمضان( نشان می دهد که در این هفته 
نسبت به هفته قبل از آن، میوه های تازه با رشد قیمت 6.6 
درصدی در صدر بوده و بعد از آن، سبزی های تازه و گوشت 
قرمز قراردارند. این آمارها به نوعی موید تاثیر اعتصاب 
کامیون داران که از ابتدای خرداد شروع شد، بر قیمت 
این کالاهاست. با این حال، گوشت مرغ در این مدت با 
افت 6.9 درصدی، تنها گروه کالایی بوده که کاهش قیمت 
داشته است. علت این ارزانــی را می توان تاثیر افزایش 
توزیع مرغ تنظیم بازاری، در بازار دانست. چای و روغن 

نباتی نیز در این مدت تغییر قیمتی نداشته اند. 

...بازار خبر
معرفی بزرگ ترین غول های بورس

ایبنا - بورس تهران با ارزش ترین شرکت 
های بــازار سهام را اعــام کــرد. از میان 
۳۲6 شرکت که در بورس تهران فعالیت 
دارند، رتبه اول تا سوم  از نظر ارزش بازار 
به صنایع پتروشیمی خلیج فــارس با ۲5 هــزار میلیارد 
تومان، فولاد مبارکه اصفهان با ۲1.8 هزار میلیارد تومان، 
ملی صنایع مــس ایـــران بــا 151.۲60 میلیارد ریــال 
اختصاص یافته است. از سویی دیگر، شرکت های ارتباطات 
سیار، مخابرات، سنگ آهن گل گهر، سرمایه گذاری نفت و 
گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو(، پالایش نفت بندرعباس، 
پتروشیمی جم و گسترش نفت و گاز پارسیان به ترتیب رتبه 

های چهارم تا دهم را به نام خود ثبت کردند.

 بیشترین واردات قهوه ایران از کدام
 کشور است؟

ایسنا - براساس آمار گمرک از تجارت 
خارجی ایران، در نخستین ماه از امسال 
ــواع قهوه به ارزش  بیش از ۳46 تن ان
986 هزار دلار به ایران وارد شده است. 
این آمار نشان می دهد بیشترین میزان قهوه واردشده از 
کشور ویتنام است و به این ترتیب می توان گفت که گرایش 
مردم ما در قهوه بیشتر به سمت قهوه کشور ویتنام است، به 
طوری که از مجموع ۳46 تن قهوه واردشده به ایران در 
این مدت، بیش از 1۳۳ تن آن از کشور ویتنام به ایران وارد 

شده است.

قرارداد ۲۵ میلیارد دلاری توتال با روسیه

ــه شــرکــت توتال  فـــارس -در حــالــی ک
فرانسه6 ماه مانده به تحریم، بساط خود 
را از ایــران برمی چیند، جایگزین های 
ایران را در دیگر کشورها از جمله روسیه 
جست وجو می کند و به تازگی قرارداد ۲5 میلیارد دلاری با 
ــرد. بـــه گـــزارش  ــ ــا ک ــض ــور مـــکـــرون ام ــض روســـیـــه بـــا ح
شرکت نواتک  رئیس  راشاتودی، لئونید مایکل سون 
روسیه اعام کرد: شرکت فرانسوی توتال 10 درصد سهام 

پروژه LNG-20 نواتک روسیه را خریداری می کند.

اونس جهانیربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلارارز وطلا

)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(1.965.000۲0.500.000نرخی اعلام نشده استمشهد 95.409مقدار۲1.۳00.00010.400.0006.000.000 )700.000

(تهران   )اعلامی بانک مرکزی( 10( 4۲.1۳5)  ۳۲6( 49.00۳) 15( 56.1۲96.57111.47۳1.96۲.400۲0.600.000) 1۲0تغییر1.۳0۲ )4+(۲1.۳00.00010.600.0006.100.000 )540.000 

همزمان با افزایش قیمت طای جهانی و نیز افزایش نسبی نرخ دلار 
در بازار غیر رسمی، قیمت طا و سکه در بازار افزایش  و در عین حال 
قیمت یورو کاهش یافت.به گزارش خراسان، در شرایطی که دیروز 
نرخ طای جهانی با افزایش 4 دلاری به 1۳0۲ دلار رسید و نرخ دلار 
در بازار غیر رسمی با افزایش مواجه شد، قیمت طا و سکه نیز روند 
صعودی به خود گرفت. بر این اساس، هر گرم طای 18 عیار، تا بعد 
از ظهر دیروز با حدود ۳700 تومان افزایش، 196 هزار و 700 تومان 
معامله شد. قیمت سکه نیز با صعود چشمگیر به ۲ میلیون و 1۳5 هزار 
تومان رسید. این رقم نسبت به دو روز قبل در حدود 57 هزار و 500 
تومان افزایش را نشان می دهد.البته ذکر این نکته لازم است که دیروز 
ارزهایی نظیر یورو و درهم با افت قیمت مواجه شدند. به طوری که 
هر یورو در بازار آزاد، با 1۲۲ تومان کاهش، به 7 هزار و ۲56 تومان 
رسید.برخی تحلیل گران بحران سیاسی در ایتالیا و احتمال روی 
کار آمدن یک دولت ضد اتحادیه اروپا و یورو را دلیل این کاهش قیمت 

بیان می کنند.

درخواست مجدد  ارزی جهانگیری از پتروشیمی ها	 
در این حال، دیروز معاون اول رئیس جمهور در دیدار اعضای انجمن 
صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی از  مدیران صنعت پتروشیمی 
خواست بیش از آن که به منافع بنگاه های اقتصادی خود توجه کنند، 
منافع ملی کشور را در نظر بگیرند.به گزارش تسنیم، جهانگیری 
با تاکید بر این که در مقطع فعلی نیاز جدی داریم که ارز حاصل از 
فروش محصولات صنعت پتروشیمی به چرخه اقتصاد کشور وارد 
شود،  افزود: دشمنان هدف گذاری کرده اند که به منابع ارزی ما 
آسیب وارد کنند و انتظار دولت از مدیران صنعت پتروشیمی این 
است که بیش از آن که به منافع بنگاه های اقتصادی خود توجه کنند 

منافع ملی کشور را در نظر بگیرند.

...یادداشت
  حسین بردبار 

economic@khorasannews.com

 گرانی مسکن و تکلیف زمین مانده 
وزارت راه و شهرسازی 

ــزاران قانون خوب تصویب  اگر مجلس شــورای اسامی ه
کند و انواع استانداردهای لازم را برای آن ها درنظر بگیرد، تا 
زمانی که این قوانین جنبه اجرایی به خود نیابد اثربخشی لازم 
را نخواهد داشت و ده ها ساعت وقتی که در کمیسیون ها و 
صحن علنی پارلمان از سوی وکای ملت صرف تهیه و تصویب 
قوانین  مذکور شده است، در عمل تباه می شود. این روزها 
که بحث گرانی مسکن موضوع روز ما شده و آمارها از افزایش 
بیش از ۳0 درصدی قیمت مسکن نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته حکایت دارد؛ جای طرح این پرسش از مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی مطرح است که سرانجام ایجاد سامانه ملی 
اماک و اسکان کشور به کجا رسید و چرا نص صریح قانون 
درباره ایجاد این سامانه را اجرایی نمی کنند؟یادآور می شود بر 
اساس تبصره 7 ماده 169 قانون مالیات های مستقیم، وزارت 
راه و شهرسازی موظف شده است سامانه ملی اماک و اسکان 
کشور را ظرف حداکثر شش ماه پس از تصویب این قانون 
ایجاد کند، اما درحالی که نزدیک به سه سال از تصویب قانون 
مذکور می گذرد هنوز چنین سامانه ای وجود خارجی ندارد. 
بر اساس مصوبه مجلس این سامانه باید به گونه ای طراحی 
شود که امکان شناسایی برخط مالکان واحدهای مسکونی 
و تجاری و پیگیری نقل و انتقال اماک و مستغات در کلیه 
نقاط کشور فراهم گردد. وزارت راه و شهرسازی همچنین بر 
اساس این قانون موظف شده است که امکان دسترسی به این 
سامانه را به صورت برخط برای سازمان امور مالیاتی فراهم 
کند.تردیدی نیست که با ایجاد چنین سامانه ای اولا تمامی 
نقل و انتقالات مسکن در کشور قابل رصد می شود و بنابراین 
اگر تخلفی در رشد سلیقه ای قیمت توسط مالکان یا مشاوران 
اماک شده باشد، قابل شناسایی و پیگرد است؛ ثانیا امکان 
شناسایی خانه های خالی برای گرفتن مالیات های ویژه ای 
که در قانون برای آن ها پیش بینی شده است؛ با استفاده از این 
سامانه محقق می شود و به عبارتی دیگر بخش دیگری از قانون 
مالیات های مستقیم برای گرفتن مالیات از خانه های خالی که 
مدت ها معطل مانده است و اجرایی نمی شود نیز امکان اجرا 
می یابد و ثالثا با ایجاد چنین سامانه ای می توان بر نرخ های 
اجاره مسکن نیز نظارت نمود و مشکل بسیاری از مستاجران 
که از برخوردهای سلیقه ای صاحب خانه ها با قراردادهای 
اجاره ونرخ اجاره بها و افزایش بی حساب و کتاب تمدید اجاره 
نامه گایه می کنند؛ رفع می شود. درچنین شرایطی جای این 
پرسش از مسئولان وزارت راه و شهرسازی مطرح است که چرا 
نص صریح قانونی که باید ظرف شش ماه اجرایی می شد، یعنی 
ایجاد سامانه ملی اماک و اسکان با گذشت سه سال همچنان 

معطل مانده است و اجرایی نمی شود؟

اوج گیری مجدد سکه
 قیمت به ۲ میلیون و 1۳5هزار تومان رسید

نوع تسهیلات
حداکثر مبلغ 

)میلیون تومان(

مدت 
بازپرداخت 

)ماه(

1560قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه

 اشتغال زایی مشاغل خانگی

 )سقف کلی پشتیبان برای 15 نفر(

به ازای هر نفر 6 

میلیون و 660 هزار 

تومان تا سقف 100 

میلیون تومان

60

2060اشتغال زایی مشاغل خانگی )سقف فردی(

2060شرکت های تعاونی

اشخاص فعال در بخش کشاورزی و 

اشخاصی که به علت بروز عوامل نامساعد 

طبیعی دچار ضرر و زیان شده اند

2060

2060تامین هزینه ایجاد مسکن در روستاها

کارت سوخت درمسیر بازگشت 
امکان سوخت گیری و پرداخت همزمان با یک کارت در جایگاه ها 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فــراورده هــای نفتی، با بیان این که پس از نصب 
تجهیزات جدید کارت سوخت، امکان استفاده همزمان کارت سوخت و کارت بانکی 
فراهم می شود، اظهار کرد: با نصب قطعاتی روی تلمبه ها، این امکان فراهم می شود 
تا بدون نیاز به مراجعه به دیگر بخش ها یا لزوم پرداخت پول نقد، سوخت گیری و 
پرداخت هزینه بدون دخالت دست، در کنار نازل ها انجام شود.به گزارش خبر 
آناین موسوی خواه توضیح داده است که از سال 94، این فرصت فراهم شده تا 
روی 10۲ نازل و حدود 46 جایگاه عرضه سوخت در اصفهان، قم و تهران، تجهیزات 
جدید به صورت آزمایشی استفاده شوند که این مرحله تکمیل شده است و از پایان 
خردادماه این تعداد جایگاه و نازل به سیستم جدید کارت سوخت مجهز خواهند 
شد. به گفته وی، این اقدام بدون آن که هزینه های اضافی بر دوش دولت تحمیل 
کند انجام شده و تامین هزینه های طرح، با استفاده از خدمات بانکی صورت پذیرفته 
است به گونه ای که اکنون همه بانک های کشور وارد اجرای این طرح شده اند.

موسوی خواه همچنین، از انتشار اطاعیه ای در آینده نزدیک برای ترغیب و تشویق 
مردم به منظور استفاده از کارت سوخت خودروها خبر داد. وی به بررسی های انجام 
شده از سال 94 تاکنون برای تغییر در تجهیزات موجود در جایگاه های سوخت 
اشاره کرد و توضیح داد: بررسی های فراوانی درباره تجهیزات موجود در دنیا انجام 
شده تا مناسب ترین قطعات قابل جایگزین را انتخاب کنیم، این بررسی ها مراحل 

نهایی خود را طی می کنند و منجر به امضای قرارداد و تفاهم نامه خواهند شد.

 ابلاغیه جدید بانک مرکزی 
درباره تسهیلات قرض الحسنه 

تعیین حداکثر مبلغ و مدت بازپرداخت انواع تسهیات 

بانک مرکزی در بخشنامه ای، سقف قابل پــرداخــت و حداکثر مدت 
بازپرداخت انواع تسهیات قرض الحسنه را با هدف ایجاد وحدت رویه، 
به شبکه بانکی اباغ کرد. در این بخشنامه آمده است: رشد روزافــزون 
تقاضا برای تسهیات قرض الحسنه و نیز طیف وسیع زمینه های مصرف 
تسهیات مذکور در قوانین و مقررات مختلف، موجب شده هم اکنون برای 
این نوع تسهیات، سقف ها، مدت های بازپرداخت و شرایط مختلفی با 
توجه به زمینه  مصرف آن، در نظام بانکی مبنای عمل باشد. بدین منظور و با 
هدف ایجاد وحدت رویه در این زمینه، سقف قابل پرداخت و حداکثر مدت 
بازپرداخت انواع قرض الحسنه اعطایی به شرح زیر اعام می گردد. )در 

جدول زیر، برخی از ردیف های بخشنامه آمده اند(

...فساد اقتصادی 
روایت یک مدیر از بدهی 8 میلیاردی یک زن چادرنشین 

فارس- مدیر کل امور مالیاتی سیستان و بلوچستان با بیان این که استفاده از کارت های بازرگانی یک سال مصرف، 
عمده ترین روش برای فرار مالیاتی در این استان است، اظهار کرد: حدود 400 میلیاردتومان بدهی های مالیاتی 
معوقه وجود دارد که از این مبلغ، 1۲0 میلیارد تومان سهم کارت های بازرگانی یک سال مصرف است. به گفته 
وی، نبود اطاع کافی مردم حاشیه نشین راجع به سازوکار کارت های بازرگانی عامل سوء استفاده سودجویان از 
موقعیت مرزنشینان است. وی از یک خانم نام برد که در سیاه چادر زندگی می کند و به اسم او کارت بازرگانی صادر 

شده است. با این حال، به رغم سرمایه 1 تا ۲ میلیونی وی 8 میلیارد تومان به اداره امور مالیاتی استان بدهی دارد. 

...مالیات 
توافق سازمان مالیاتی با اصناف برای مالیات عملکرد سال ۹۶ 

فارس- مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران از توافق سازمان مالیاتی با اصناف برای عملکرد مالیاتی سال 96 خبر 
داد. جعفریان گفت: مقرر شد مالیات عملکرد 96 مشمولان تبصره 100 قانون مالیات های مستقیم )که مالیات 
آن ها مقطوع محاسبه می شود(، و گروه سوم بند ۲ آیین نامه اجرایی ماده 95 قانون فوق، نسبت به سال 95 با 5 
درصد افزایش همراه باشد. گروه سوم از صاحبان مشاغل مکلفند برای هر سال مالیاتی اسناد و مدارک مربوط به 
معامات خود از قبیل اسناد درآمدی فروش کالا یا ارائه خدمات و دیگر درآمدها و اسناد خرید کالا و خدمات و دیگر 

اسناد هزینه های انجام شده را نگهداری و خاصه درآمد و هزینه سالانه خود را به شرح فرم اباغی تنظیم کنند.

ــرژی مجلس از برگزاری جلسه  رئیس کمیسیون ان
ــاره خــروج آمریکا از برجام و بررسی  با وزیــر نفت درب
وضعیت فروش نفت کشور بعد از افزایش تحریم ها خبر 
داد و گفت: فروش نفت و جایگزین کردن خریداران 
جدید یکی دیگر از موضوعات مــورد بحث در جلسه 

کمیسیون بود که در این باره تمهیدات لازم اندیشیده 
شده است.»حسنوند« در گفت وگو با خبرگزاری خانه 
ملت، در تشریح نشست دیروز کمیسیون انرژی مجلس 
با حضور وزیر نفت گفت: با توجه به خروج آمریکا از 
برجام و اعام تحریم های جدید علیه جمهوری اسامی 
ایــران به نوعی نوک تحریم های آمریکا نفت ایــران و 
موضوعات مرتبط با آن است که کمیسیون انرژی در 
این زمینه از روزهای پیش از خروج آمریکا از برجام و پس 
از آن جلسات متعددی درباره این موضوع برگزار کرد. 
وی با بیان این که وزیر نفت در این نشست تمهیدات 
و پیش بینی های لازم در حــوزه تحریم و تقابل با آن 
برای اعضای کمیسیون انرژی را  تشریح کرد، افزود: 
به کارگیری دیپلماسی مجلس و منزوی کردن تحریم 
های اقتصادی آمریکا از جمله محورهای مورد بحث 
در جلسه کمیسیون انرژی بود. وی ادامه داد: فروش 
نفت و جایگزین کردن خریداران جدید یکی دیگر از 
موضوعات مورد بحث در جلسه امروز)دیروز( کمیسیون 

بود که در این باره تمهیدات لازم اندیشیده شده است.

جلسه وزیر نفت با کمیسیون انرژی مجلس درباره شرایط فروش نفت بعد از تحریم ها 

تمهیدات لازم برای مشتریان نفتی جایگزین 


